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 1שאלה 

אספקה  לטובת הגנת המדינה, ביטחון הציבור וקיוםתקנות לשעת חירום הן תקנות שהממשלה מוסמכת להתקין הצג: 

 (הכנסת חקיקה המתבצעת ע"י הממשלה ולא)ושירותים חיוניים. ייחודן של הוראות אלה הוא בכך שלמרות שהם חקיקת משנה 

כאשר  הן יכולות לגבור על הוראות חוק, למעט חוקים חסינים כמו חוקי יסוד. לפי החוק בישראל ניתן להתקין תקנות כאלה רק

 למשל חוק הגיוס)ידי הכנסת מצב חירום  -מוכרז מצב חירום במדינה ע"י הכנסת. בפועל, מאז הקמת המדינה מוכרז בה על

 (הפוגע בזכות לחירות

 הסבר:

בקטע המדובר דובר הקטע טוען כי "חוק הקורונה" הוא חוק שנחקק כחלק מהתמודדות המדינה עם מגיפת הקורונה. מפני  קישור:

שהמדינה ביקשה לקבוע חקיקה זו לאחר שהכריזה על מצב חירום לאומי ומשום שתקנות לשעת החירום הן תקנות זמניות שתוקפן 

 קנות לשעת החירום בחוק קבוע.הרי שמדובר בהחלפה של הת –לשלושה חודשים בלבד 

של חוק זה הכרחית משום שתוקפן של ההוראות האלה, לפי חוק יסוד: הממשלה, הוא לשלושה חודשים  החקיקה" ביסוס:

 ".בלבד

 2שאלה 

 עקרון הפרדת הרשויות קובע כי כל רשות תפעל בנושא אחד ויהיו לה סמכויות מוגדרות ממנה היא לא יכולה לחרוג,הצג: 

משנה  למרות שישנו לעיתים עירוב סמכויות כמו למשל חקיקת)והרשויות משמשות כמפקחות האחת על השנייה כדי לוודא זאת 

היום הוא  פיצול הכוח השלטוני לרשויות שונות מהווה ביזור העוצמה למוקדי כוח שונים. המודל המקובל (או ח"כ שהוא גם שר

שהרשויות מהוות בלמים  ו, הכוח אינו מרוכז אצל גורם שלטוני אחד בלבד, כךשל רשות מחוקקת, מבצעת ושופטת. בצורה כז

וקבוצה, בעיקר כי היא  ואיזונים האחת לשנייה. ההפרדה מבזרת את העוצמה ומבטיחה שמירה טובה יותר על זכויות אדם

 .מונעת שרירותיות

 הסבר:

פעה לפיה הכנסת מתבטלת בפני הממשלה והופכת דובר הקטע טוען כי בשנים האחרונות קיימת תובקטע המדובר  קישור:

להיות מעין חותמת גומי עבורה. מפני שלטענתו היוצרות התהפכו והכנסת נעשית לסוכנות חקיקה של הממשלה ולא באמת 

מבקרת אותה או מנסה להגביל אותה, עקרון הפרדת הרשויות מתבטל ולא קיימת הפרדה בין המוסדות שכל תכליתה להגביל 

 הרשויות האחרות.  ולרסן את

 שהממשלה אמורה להיות "אחראית בפני הכנסת", היוצרות מתהפכות והכנסת נעשית לסוכנות החקיקה של אף על פי " ביסוס:

 ".הממשלה, ולמעשה הכנסת משמשת "חותמת גומי" להחלטות הממשלה

 3שאלה 

דיון מקצועי ומעמיק לפי תחומי העיסוק.  ועדות הכנסת מהוות חלק משמעותי מעבודתם של חברי הכנסת. בהן מתקיים הצג:

ועדות קבועות וניתן להקים ועדות מיוחדות לנושאים שעולים על סדר היום. הרכב הוועדות נקבע באופן התואם  12בכנסת יש 

לגודלן היחסי של סיעות הכנסת. ראשות חלק מהועדות נקבע לפי הסכמים קואליציוניים, והשאר לפי ועדה מסדרת. ועדת החוץ 

וביטחון וועדת הכספים בד"כ יו"ר מגיע מהקואליציה. ועדת ביקורת המדינה תמיד היו"ר מגיע מהאופוזיציה. בהצבעות בוועדות 

מוטלת על חברי הכנסת משמעת סיעתית כמו בהצבעות מליאה. נושאי הדיונים בוועדות: דיון על פרטי הצעות חוק וניסוח שלהן, 

 צוע וכל עניין אחר אשר נמסר לדיונה ע"י הכנסת.אישור חקיקת משנה, דיון עם אנשי מק

 



 

 

 

 הסבר:

בקטע המדובר דובר הקטע טוען כי למרות שלקואליציה בכנסת תמיד יש רוב מובנה, עדיין יש הבדל בין אופי קבלת  קישור:

ההחלטות בממשלה לבין אופי קבלת ההחלטות בהרכבים מצומצמים יותר בכנסת. מפני שלדעת הכותב אותם הרכבים 

צומצמים מקיימים דיונים בהשתתפות נציגים מסיעות שונות ומטרתם לעסוק בנושאים ציבוריים והם פתוחים בפני הקהל מ

 הרי שמדובר בפעילותן של וועדות הכנסת. –הרחב 

הרחב, ומשתתפים בהם מומחים  בהרכבים אלה הדיונים עוסקים בנושאים מסוימים והם בדרך כלל פתוחים בפני הקהל" ביסוס:

 ".ואנשי ציבור
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